
Htran 8POKÍOK iíSK Cmiviwk mí

píliá prAce sice vV najednou —

UVEDENÁ ODPORUČENI NEJLÉPE SVĚDČÍ JAKÝM
doba žní a nakládání ovoce Nyní
víAní ti ostružin Co e týče mne

EN0KÁ MlJDlKA BLAHODÁRNÝM DOBRODINÍM JSOU MAST A LE-

KY JEŽ VYRÁBÍ MRS PR OTOUPALiKOVA

mi

nemám sice žní ani mnoho zavá-

ření třeba že jest višní dost a

dost de jsou ale také drahé
že si na né radéji necháme zajít
huť! Mnohá z vás řekne Proč

si na tié nékam nejede 1 Jest to

pravda ale povím váto jen tolik

na blízku na zadání nejsou a da-

leko se to nevyplácí neboť tako

PU koz

'Muk psut Otiiilfioví ptl}mH
iilrMV a inUkuvkut im mut kluí

ti mní' sSiiitul mvHlúfa Vénnti !

U ml- - krk r Jm-- 1 JJ iiunriaiísla

u ku pmiivu tknu vfl(! tnlt jnnm
iifiWiiu M6j um mH tnlavrtJ niku

tuk iiž js£H mlclsla mu boul

ÍNmiiimmIu jxem nm tmliwt rkntt hyl
ituk pryZ' 'iáí iiissť ďljior uujl vm

Vm4 phMkyti':
Mr Maria iwa Rivanna Habr —

Hrl'Ziý jiolrsv a í za

mnt HUhíiií: bolela mna z6la 'ski-

n i le Jm-i- ni j IiiiikuIh lii)it ml

Jim V Hláztak

Tm t IIhIi wH varvi'!
t ntU t Umiiá ťm tití iťgí —

ií Jt fcrfipZJ! — a# rty m tivjf
fclyí ttí mUl'( JZj' M

trab

Vnn lUu lni ! vím kil v war

snu nika um)' i' pit nadJí
rwi iii v)i¥ jak vlny aiJf

zilu Limkflvř ml Jf jhIHa M 41

K C Muallar Aatorla L I — CVnk psní ilckujl za mnt
Ml jem )íej který po prviiím usmazíml ztratil

1'ej'ísy a olijHtihvkou siIaz-hujIi- í mi 4'Jl(

Alrs Frances Otoupalík
VYRABITELKA David City Netraska

p (mninu kotvu nnUwlt v své práci

pinť aelm nl4í ~-- kllívni kcaou

V fM i M jV licti V lliyHi-likov- dli''
— tiyř neřital jl ii i k 'In v xínImIim

ti fiiil Jnou k'ln krojil putu rnnMi

tfn irý avH a m'Iiiou pfl tvém illla

jak difíi'' lliwkcm ara£en ii pluku —

NEZÁVIĎME JINÝM

dtujíeí n žwlal O néeo k jídlu Od

minulého dne j íté prý ničeho ne-

jedl a ntéžoval í že nikde není

práce Jíyl až v IVtlaod a ubí-

rá m 'l'X na východ kde prý

npínc móže délat za $17 ''zde za ježto jetit zde vieeko

přílíí drahé Ačkoliv utále po-

dobní lidé přicházejí přece
kaž-dčm- u

dAme najínt neboť hlad

jent zajínté zlA vée Každý Z nich

chce néeo dčlat a tak jeat vídét

že jnou to celkem dobří lidé

kdyby žádali eníze tu by-

chom m mohli domýálet že je

ehtéjí propít — K tou prohíbíeí
ntále víode nlraií JA wama po-

važují to za nenmynl povážíme-l- i

co lidu by tím příílo o prácí
— pří ubírání chmele déláním

lahví nudft a potom eo jinak jeat
jích v pivovarech zamést nAno

Hama nenávidím opilce — ať to

jeat jíž muž éí žena — vSak ne-rad- a

bych viděla aby nAm snad

nékdo míl poroučet co mátne a

nemáme pít nakazovat v kterém
obchodé nemáme kupovat jako

příkladné ona aousedka nAm vy-

týkala když k nAm ondyno přijel
se zbožím človék z obchodu který
k unií ncpřinAleží Což kdyby
takhle zavedli nAm tempercnena
kávu kterou též mnoho lidu ne-

pije že prý je nezdravou zajisté

by wí nAm to též nelíbilo JA sama

jsem nAružívA milovnice kAvy
však kdo jí nechce pít tak jen ať

jí nepije Jnou li hostince tu mé-M- o

dostává peníze za povolení a

mimo to pivovar musí z každého

sudu platit jcňté néjakáT procen-

ta Při čemž jeátř vysoké dané
musí platit A jestli mnohý ne-

utratí v hostinci zanese peníze do

různých pool hallfl kde namnoze

ještř horší věci ne déjí Nyní jnou
zde již značné vysoké dané

až k nevydržení což potom
až jestli hostince odvolají — Ny-

ní však musím již skončit neboť

jest 12 hodin — tak dobrou noe!

Teta Vítamvásová Omaha a

— Milé družky! Nastala

— Třes se také když je ti to lí-

to a nchuif méj — Dlouho jnern

nespala neb jsem přemýšlela co

a jak a kde Myslela jsem že to

hřhení hýli najednou un hřlíto-v- č

umí mil ovl Mimvmla vzdále-

ném Mnoho lékaříi a prořenorfi

pokouÍM'lo imj jíž epidemií toto

prozkoumat víak pomni nikomu
iwf nepodařilo Jék proti horohí té

vynaléztí — J7ed dvém roky
jeden lékař konal nijaké experí-ment- y

víak nám zhouhnou tou
nemocí hyl poMlížen h také ze-

mřel Nyní opít jeden rořeor
ohjevíl kdi? prý ehovají ovce že

tam "wood tíek ' nerozmnožu-

je Jedovatý hmyz (klíílé) vrhA

ne totiž na ovce v jejíchž vlné

víak zahyne Na nátlak k věrné-t- a

nyní ntátní ňřady dodávají ď
této fiOKtížené krajiny množství

ověj v nadéjí ž e xnad jiřeee
čaneni podaří aíření m: nemocí té

omezítí Jhoii tam aíee velmi do-hr- é

jiozemky jA hyeh tato váak

nehyla kdyhy í zlaté hyly I'řed
nékolí roky hynul tam dobytek
a nyní i lidem krajina ta atala ae

nebezpečnou — MuhÍui w Váto

pochlubit že jnem byla pozvána
na dvé "párty" I'ři jednéeh ae-M- o

Ke 43 hoatí a hrála zde ÍJ dév-čAtk- a

a aíee jedno na piano dru-

hé na mandolínu a třetí na kytA-r- u

Hrála velíce pékné a tklivé

takže w dojmutím až očí zaroaily
Víak i o zákonky bylo pečlivé

pOHtaráno Mimo to jedna paní
zde řečnila Ačkoliv zde ncjaou
ťeňí přece bylo mi vítaným a

velice milým že míchanA tato

HpolcčnoNt — Amerikáni a jiné
národním) i — mne xvým pozvá-

ním poetila Na druhých par-

tách opét jedna H:{ IctA xtařenka

přcdnenla péknou báněn která ne

vztahovala na doby když ona je
ňtč chodila do ňkoly čímž mezi

námi velkou venclont Npriaobfla

— Co toto plni přisel k nám ce- -

asi tam na ftvehlové farmě v tom

lese u potoka kde objevili že se

vý výb-- t a drahou chuť si dovolit

nemohu A kdo si toho dovolí a

nemá k tomu prostředky daleko

nedojde! Tak ku přík ladu jsme
se n pí Y'r líartošovou strojily
že pojedeme do Kansaa na žné

Vfie umluveno jen jíž jet Pan

Píirtos že prý bude vařit a můj
muž že k nému přijde na stravu

Když tu pan H povídá: Ale sta-r-

tam na farmách nejsou obráz-

ková divadla pří nichž ty se

chceš nejen koukat ale jesté k to-

mu m' vyspat — O tobé nejde o

to že bych jela ale — o to že

ráno nechceš vstávat! A kdo by

vypravil hochy do práce "A

by byl první který by ti

utekl z hordynku V Kansasu by

byl dříve telegram než my —

jely honem domu že se

néeo stalo A muj dodatek byl
že ano! Neb ti muži jsou divné

koření Oni by ehtéli aby ženy

byly stAle doma samí ale nAm ten

příklad k tomu nedají (Zde vAm

néeo povím) Napřed ale sí vy-

prosím odpuňténí neb prý to ne-

mám prozradit Nu nevídáno!

(Jo se píse to se nepovídá a písmo
není lež Onehdy večer asi 0 de-

sáté hoilinř když již jsme spali

slyším hlas na ulicí "Kxtra —

Extra!" Vyskočím s postele a

jdu poslouchat co se to zase sta-

lo Však hlas mize] v dálí a jA

již jen poslední slovo "Platta-moiilh- "

jsem zaslechla! A nyní

jsem slyšela néeo jako zemětřese-

ní - Karlh quiike Na více jsem

nečekala Volám Táto pro Ho-h- a

zemětřesení v Plattsmouth !

tam nachází uhlí Tom to asi též

nejspíše bude neb jednou o vý-

letu který se tam na počest tomu

uhlí pořádal také se to třáslo —

ale prázdnými soudky! Káno

pak když jsem šla na koupi

ptám se souseda pana Votaví:
Prosím ván co pak to večer kři
čeli zase "Kxtra" — Ale to byl

"luiee lVht" v Paříží ~-- A tak?!
Tak to bylo to moje zemětřesení
Ovšem trochu jsem se zastydřla
za to že jsem si vytvořila z ko-

mára velblouda A také jsem si

umínila že podruhé ať ni křičí

lid Ovšem kdo to ue ví nemů-

že ani ocenit eo taková práce a
duševní námaha vyžaduje jak
člověka unavuje vysiluje a ne-

rvy jeho dráždí A éeho se mu

m to dontáváí Ničeho l My mu

za to ničeho nedáme a on svojí
úmornou prácí všem nám a pro
nás obětuje Jak by stpotorn ta-ko-

muž úcty nezasloužil a ne-

mělo by pro něho srdce každého

člověka pohnutím biti?! Když
tak nyní vzpomínám co tu bylo
těch přání vroucné malými dítka-m- í

předneseno Zajisté byla to též

úmorná prác "sester" které tak
obětavě tolik dítek všem těm přá-

ním naučily A jak pékne ty dít-

ky úlohy své provedly! Žádný
dospělý člověk lépe by toho ne-

dokázal neboť dítky při odpole-

dním i večerním programu velmi

pěkné si počínaly — Také večer-

ní řeě Jeho Milosti biskupa mu-

sela každého upřímného člověka

dojmouti Stále vidím toho sta-

řečka a k tomu Oecha nejd bi-

skupa jak tklivé a vroucné ne

přimlouval za udržení naší víry a

naší milé mateřské řeči Musela

jsem ni až zaplakat juk snažně o

to žádal — Ráda bych Vám vfie

vylíčila však jedno přeH druhé

ne mně plete a celý tento lint by

nestačil kdybych vše co ne u

příležitosti této onluvy na počest

vldp
1 SI liiožo pořádané

ko-ful- o

Úeloiti jedině že bylo to-

lik upřímných proslovu řečí a

přání předneseno že nikdo nikdy
ani více neviděl ani neslyšel Na-

cházel se zde též krásný obraz

třeba celou noe "Kxtra že ani

nevstanu neb od té doby ne pan
I rt oh směje a pří tom ne vždy

ptá Tony pověz nám jak to by-

lo n tím zemětřesením! Však jen
žádné špičky fotr! Ten šatný
den jsme se strojily s pí H na

pohřeb do Sout li Omahy Měla

jsem velký kvalt se vypravit
Pan 15 myl nádobí co zatím pí

se šla strojit Jczto ale my
slela že má dosti času tedy si

zdřímla Já pak čekám H když
ne dlouho neobjevovala ptám ne

šla-l- i již A odpověď zněla Onu

spí! A tak — já takový tuml

No nechť! Večer jsme šly na

špacír a pří tom zašly do divadla
kde se hraje od širým nebem

'o ukončení jdeme domu a poví
dáme ní jaké to bylo jak ne také

ženské vyznají v umění krádeže

Obloha byla pochmurná Sem a
znázorňující vldp Hroze rodinný

jeho díim Jest to hezký domek

u překvapení vldp Prože bylo
velmi dojímavé A co těch růz

tam se hvězdička tiká zul a jako

by se měsíčku schovávala a my

při tom bánnily ných dárku dostal zajisté že ještě
Jak krásně v podvečer venku být žádnému knězi taková pocta ne

nestala Celé město bylo praporykdy měsíc a hvězdy nu centu

ozdobeno ti i krásnu nlavobráiuinvílí —

Vždyť i ten brabouéck radost má tu zbudována Jenže déšť všecko
v I I á

Nezáviďme jiným jejich posta-

vení ani jmřnl a buďme spoko-

jení sc svým vlastním (Jo jest

platné člověku jmění neb vysoké

postavení když životu jeho hrozí

nebezpečí každým okamžikem

Ku příkladu poslední scéna

která se odehrála v bosenském

hlavním mésté Sarajevu v nedělí

din 28 června Jak ze zprav
jsme seznali jest to zase důkaz
že žádný nemá na růžích ustláno
a zvláště člověk v postavení ta-

kovém které vyžaduji' nadvládu

Historie iiÍH poučuji' o tolikerých

případech jak ve staré vlasti tak
i zde jak trpké a t řk jest po-

stavení člověka vynikajícího —

člověka jenž jest vladařem A

tak sc to má částečně i jměním
Má li člověk majetek neb penízu
tož jest často i život jeho ohro-

žen A nehrozi li mu nebezpečí

ztrátou života tož alespoň to že

mi mnoho nepřátel a závistníkň

kteří sc alespoň snaží jej poníží-t- i

když mi zniěiti
Zkušenost nás učí že každý

člověk lllA více méně SVÍZelfi Ve

svém postavení které není závi-

dění hodno

Na pohled sc Iřcbu zdá vše

hladce pokračovat! ale ve skutcé- -

nos! i jest tomu jinak

Odležela jsem pohlednici od

hlé Arny z Prahy naní vAcné a

milé dopiaovatelky do "Ž II"
Na pohlednici jcHt vyohraen

zA-m-
e

Konopmté majetek to prAvé

zavražděných manželu arcivévo-

dy FrautiAka Kerdinanda a

z llohenhertru dřfvcjňí

hraliénky ( holkové Jak zřejmo
etfnA hleéna HÚéaNtnila hc též vý-

pravy ku nAvňtévé prohlédnout i

hí zámek a krAxný park Ncchula

jm-ii-
i zhotovit htoéek ly též iiukÍ

milí čtenáři a čtenářky aleapoú

éáfHtuéné i popisu a ohrázkii ten-

to krAnný zámek a park neznali

Sleéné Arné nrdeéné děkuji za tak

vzácnou vzpomínku a jest mým

vroucím přáním hy nán zanc hrzy

olilažila nějakým dopÍMein za

kterýž jl předem jíž ve jménu
víeeii čtoucích II" dekuji a

přeji wleéné zdraví a imvěžení Na

pohlednici jcwt datum li června

a jeht podepsána jeítň dvěma

jmény mimo nlé Armi a mce

línímu Hftžiékova druhé jméno
víak není iloMi čitelné !íky
iak oličma za poctu !

Frantiáka Svobodová MíhmuIii

Mom června HH — HJnA

redakce a milé družky! hn

pít piichálm jak iíká m tru-iko-

do tidúia a pak dokud jet
k tomu trochu té ilolué vňle (li-dyn-

miikulrt jkciu nu týdenní
iiinitívé v lUmiltou Mont u

dtiy Bliyclt hUvnA j'otéiiU i

oH t jednou i milými mné vuité-Um- í

(Mou tu ecMtt kmly

tmu Jede jmeuují d "Mird

routť" T' v4lt pttiiuj kaidí-h-

Juru triitéř po iM tíi uiéli

Mil lo iitiM' a fctee toiU ti je

té utrmif ti mIou 1 11! jt
tu jrtkuitl lirtutttliw (cplé pčjl
rMioiioiuji w tmu lk iv ' wihhI

ticki' ~ jkýi druh m jpUt jc

dovthu hmy! klrrý il U

imlt m n khi tlm jiti
kidý tiiUipeéní oiii uum uÍ J(
u daliku holil lrl kdvi líkd
mlicu ji iarUoltriu l'u lM w

ívoíi w (liky k lcitu Vrv rá

it k h U jkhy t)U m

prévlm Jvití luidu kdu lolil

umou i loutu tl tti u liluui
i„ t)Ut NdAuio v nnli

i iiiuitlv Um dU ditky - %

V rhlpi H to V A UfA div

ír yuMfťH v loiMiHuíťi i

Kazil ostatně uie nnvuo mnu

nedbal neboť každý byl vesel

! iá mám co děkovat za lánku a

že lítá
A nám ne v té přírodě tak volně

dýchá
Františka Otoupalíková David pohostinství v hojné míře mi pro-

jevené Nevím skutečné juk se

to stalo nikdy jsem v tom městě
Není divu že panuje proto do ný Okamžité vás zaujmou bystře City Nebr Ctěná redukce ja-

kož i milí čtenáři přijměte ode

mne srdečný pozdraví Drazí přá-

telé musím Vám předně sdéliti

patku konopišťského velký ná-

val spousty výletníku ne všech

stran přijíždějí do čarovného to

hoto sadu a nutno hned příponu'
iiouti že ředitelství státních druh

a n rafinován ni vkusem um letě-

né besídky terasy a schodiště
ale co především vás uchvátí je
výzdoba květinová A což když
odtud podél zavřeného skleuníku

že jsem obdržela z Dodge Neb

pozvánku k súčastnění ne oslavy

vvchází jim v každém ohledu sestoupíte do chlouby celého sa- - jubileu vldp Junu St Hroze

že niilerúda jsem se rozhod-

la Že píljdu a vezmu též n se

tou poslední dvě své dcerušky

aby byly též slavnosti té přítom

ny neboť něco tukového postní

neviděly — zvláště takovéto če

ské okázalé slavnosti která byla

nu počest ''"t letého kněžství vldp

trož"V Í uspořádaná se jsem
nechala a šla a vskutku také toho

ilu do "růžového moře" z něhož

vystupují obelisky antické sochy
a štíhlé vany ~- - jste věru překo-

náni
Park je veliký a múZcte chodi-

li jim celé hodiny a stále jste ně-

čím novým zaujati a v údiv uvá-

děni Najdete tu i rybníky na

nichž kolébají se čluny nádrže

pro vodní ptactvo umělé skalky
s alpskou bíbui protěži zdáli za-

hlédnete úhlednou J poněkud
utavcbnieov itě Upravenou dědinu

abovieskj pokocháte se výhledy
do vzdálených bsň

K večeru mezi výletníky přijel
následník s pani vévodkyni x llo
hcnbei-tf- a celou rodinou Arci

vévoďl Vesele mává kloboukem

pitní véetHtkyiiA kyne rukou

chvilku koěár se zastaví a vzn

nelituji neboť jsem si odtamtud

milé vpomluky odnesla Nu ve

škeré starosti jsem zupomněla

neboť bylo mi tam tak blaze a

příjemné že Vám to nemohu ani

V PARKU KONOPlSÍSKÉM

Dne 1ti června
let patří Konopí-st- é

našemu následníku ti a tu

dobu nikdy dovoleno sir-Ším- u

obecenstvu vstoupit i do roz-

sáhlého parku zámeckého mířící-

ho fiUO jiter a chlubícího se pově-

stí jedné
'
ncjkrásiiějŠích zahrad

celého kiňlovKtví Kdekoliv jste
se k parku onomu obehnanému

ostuitým plotem přiblížili všu-

de u každého vchodu cctli jste

dvojjazyčný nápis Vcibolcncr
Wt-- ! ZhUxuiiA cexta! - Ne-

smělo se dovnitř!

Teprve btos po lunštévě něm

císaři' náklu tento odvolán ale

jen nu tti dny i Ivh i nich ui ti-

ply nuly it jtšlé tedy dne mono
b A ph kiUky potllvati se do "ko

ioiiilskihi lije" — - A opravdu

jei tu rA j lidským diimyslcm ib'

vykoiulcný A lt hlavni rAj ku

tólirký licbof tu bohaté pftilirtto

véno nu vžcťhoy cvnéjšl maky

jioiii ovéděuje se uaboíi nské

při tvcdOi lií vie4i licho liiiijitcle

Najilti tu celou miniaturní kil

JoVotl ťixtu jcklii ♦ Kochmi P

Mri luidiké SiroU kUkátkA
km-lu?k- si iH'hmni vti'h
dřťNÍné Jidlr iuUhcui kfUciw 1

jiHnyt I II H

N I to Kpaiíítf nud v l v in

hrodáth uiOohýih íkvih kuvull

řrt Um bv Údy pk kiooi-piilk-

iutU4ovl im il jínvrh
itadi r jfj íh! rlkolým

j K% nAdhřmA flora

( tu řwihiíftlýih (u

kvíliioí kiA ru u h4k
Vi hrt l ul

viecko vylíčit Musím se přiznat

nebyla a přece ole všeeh tolik ty

a projevň lásky se mně do-

stalo! Proč to? Cím tt kdy se

Vám jen budu moci za vše odmě-

nit 'i Mnozí se ke mně hrnuli

upřímně mne vítali a pravicí mou

potřásli Každý si přál mne po-

žnuti u chtěl se mnou mluviti

Věřte mně drazí že je mi při té

vzpomínce HŽ do pláče — no sntul

Žalostí ale samou radostí Sko-

da jen že jsem ne tam nemohlu

zdržet déle neboť velké starosti tt

a množství práce na mne čeka-

ly Však dá Hfth žo no k Vátu

ještě někdy podivám potom ale

xdržíin se mezi Vámi déle l'ji-šťu- ji

Ván že máte ve tuně přítel-kyn- i

a nikdy jisté toho nezáporné-n-
u

co Jste pro mne učinili a jakou
radost Jstu mi spuaobill Ani ao

to nedá vypsal jak mezi Vámi

na všecky ty starosti jsem řapo-tuuíl- a

a jako bych na jiném avíté
v té chvíli hybk íila Nyní edlm

opět U stolku a mám před aeboti

kupu psaní Chudáci nemocni asi

proti a čekají kde JI i já jat-n- i

lyla be starosti Však několik

noci opět probdím a lak A uvul

I rávA iblviui politou minuta Pii'

joiíte všichni ješté jednou innj

oidečuý dik! A Tobé předrahý

dtUtojný otče přeji l já dlouhé Ji-

ti ať Ti při tvé obétavA práci
v Jlv jasná hvéida avítl Nejm
to jen pouhá slova aU upHmnA

pi Ant a láska tty pmoeáVnAi

onuám ničeho mohu Ti píAl jett
tolik jarm ale tvá v?ru4 ptlul
kyu —

hahliikft Otoupalíková

Iv posud jsem něco podobného

jiíté neviděla Pii něčem íertov

ném musela jsem w hned smát

vstříc neboť ochotně vypravuje
v lak za vlakem

Co ván nejdříve překvapí nu

Konopišti — jest vzorný pořá-

dek Nemíním snad tím fakt že

všude dbá tu četnictvu a zámecké

sliiebnict vo o miimeiícnl všelikých

nepřístojnosti nýbrž myslím nu

úzkostlivou čistotu a bevadnou

úpravu jak cest tak jednotlivých

skupin stromových i květinových

Vstoupíte širokou cestou do

sadu a hned jste ve stínu yso
kú-- stioioU Kant pohlédnete
všude lesíky travnaté lu"inv

všude skupiny zúraěné barvi-

tých květin vťúcuých lilii heo
tlil hoitclisil orchideji ihododdi

drtum (Vsta d v ubíhali kam

si do m konečná a přetínána j u

nouukýuii stezkami nntcuiuéuý

mi khnhou huttliu stromoví O

Itittttiliá vooé šili se tu kobiu

pti několika uunutácli rvují '

ní před vámi hrdé dl konopišť
k ho sídla stavby lo ji i picl
utavujo umí lil ilui "ťky
r ttaisaitei a baroku Vřzo vUkv

vituhuil pavlaV aikýie ve lu

vvstiipujt do popii dl a imIiiUI

od mékké okolní #bní
t rhvíU tojln ua fpbln'l

piul íámkem - - jcjíJ lřtl Ivotl

kovovA siwha Ulidolf lUbsbuř

k'ht- -

( bit tul j% ptihlnl opravdu opoj

však při jiných okamžicích iuttsc

bych byla hutni se rozplakalu A

přiznávám se íe jsem si skutečnéjívliA piuistvo sestupuje a Uilt se

pii klaviitistiibli blaliopranicli
kttiá několikrát hvla opakována

zaplakala Vídyť od těch uej

útlejších díti k ai po starce jiehí
lilavv l"l ctihodný mi šedinami

M behti v bvbt tolik iiptiiiiuosti a

IAkv de projeveno Musím d

Miitli Je je t Veliká obětavost od

třclt dWojnýt U páuft vt všechno

liieii obeeelmt vo Následník Uitio

hé Oslovil ji' leeeoa sám vysvětlil
jo a je I V elikou radost nad lim

Ze sbilo jeho tolik se uávstévnl

knm libt

Plávč se sdiMuje U prý teď

kaldétut roku nádherný park ko

nopUťuký na několik tlnl bude

přUtupuýiu Airiímu ubeecnslvu

Polvrdilt f iprAva ta budí vé

ru uvítána a povděkem vicmi

kdJ miluji kráué nad v a jiiuJ
je pÍuVin ulrAviti nakolik ho

dut V pohádkttvéot tVduMt

pit niU tSský lni konají Nevím

toho sivť Vt skutečností Víak

iimhu tloinvsht Je lnikýťh pár
titul probdí li lUtet kt k potu

pH liránavuA avé prAiM obřtovali

to všecko j u pro tt n nAl tVký


